
Mandioqueira 21×145 Gładka klasa FAS

Nazwa i pochodzenie

Red Mandioqueira jest gatunkiem egzotycznym, pochodzącym z
południowej Ameryki, pozyskiwanym głownie w południowej i
centralnej jej części. Alternatywnymi określeniami jakimi jest
nazywana to Arenilla, Mandioqueira, Gonfolo.

Opis drewna

Red Mandioqueira to gatunek w którym drewno bielaste ma
barwą od szarej do żółtej natomiast drewno twardzielowe
posiada wybarwienie od różowo–brązowej do czerwono–
brązowej, czasem oliwkowo-brązowej. Cechą specyficzną jest
widoczny czarny prosty lub lekko spleciony układ włókien, co
tworzy wrażenie występowania cętkowania na desce i urozmaica
jej wygląd.

Trwałość i konserwacja

Red Mandioqueira jest gatunkiem twardym i odpornym na wpływ
warunków atmosferycznych. Zgodnie z normą EN 350-2
określającą wytrzymałość drewna sklasyfikowana jest w drugiej
klasie określającej ją jako gatunek trwały.
Aby jak najdłużej podkreślać naturalny kolor oraz strukturę tego
drewna zalecamy bieżącą pielęgnację za pomocą środków do
mycia desek tarasowych oraz systematyczne nanoszenie warstwy
ochronnej oleju do drewna zawierającego filtry UV zapobiegające
patynowieniu drewna.

UWAGI:
Drewno mandioqueira jest różowo brązowe do czerwono brązowego, czasem oliwkowo brązowe.Jest
stosunkowo łatwa do obróbki, szybko schnie z małą skłonnością do odkształceń przy suszeniu. Jako deska
tarasowa najbardziej nadaje się do położenia w standardzie KD (suszona komorowo). Przy dobrych
właściwościach schnięcia należy też podkreślić zawartość krzemu, który przekłada się na dobrą odporność na
warunki atmosferyczne. Jako tarcica strugana na gładko bardzo przypomina bardziej szlachetne cumaru, ale
nieco mniejszą gęstość.
Mandioqueira jest umiarkowanie odporna na grzyby i bardzo odporna na działanie insektów występujących w
drewnie zarówno jako drzewostan jak i produkt finalnie przetworzony.
Mandioqueira może być stosowana do wnętrza (boazerie, meble, fornir, podłogi, krzesła, skrzynie i pudła,
uchwyty narzędziowe, stolarka) i na zewnątrz (panele, budowa statków, domy z drewna, ławki parkowe,
okładziny, promenady, tarasy, pergole, tarcica konstrukcyjna, podłogi naczep i kontenerów, odeskowanie
pokładów łodzi.

Zdjęcie produktu ma charakter poglądowy i prezentuje tylko wycinek całego produktu. Drewno
jest surowcem naturalnym o różnorodnej strukturze, usłojeniu i barwie. W związku z naturalnymi
cechami drewna nie ma dwóch identycznych produktów, różnice występują również w obrębie
tego samego produktu, co świadczy o naturalnym pochodzeniu produktu. 
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